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Szczecin, 02.05.2016 r.
Znak sprawy ZP/220/22/16

w sprawie: dostawy odczynnikdw do badan serologicznych oraz wyrobdw medycznych jednokrotnego uzytku
dla SPSK-2.

Wyjasnienie nr 1
W zwigzku z wptynieciem do Zamawiajgcego pytania dotyczacego tresci Specyfikacji Istotnych Warunkdw
Zamodwienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2015 r.,

poz. 2164), Zamawiajacy udziela nastepujgcego wyjasnienia:

Wykonawca I:

Pytanie 1: dotyczy warunkow realizacji zamoéwienia dla zadania nr 1, pkt 5, poz. 8 — okres przydatnosci do uzycia
nie krétszy niz 12 miesiecy.

W zwigzku z wymaganiem Zamawiajgcego tj. ,okres waznosci odczynnika standard anty-D do uzycia minimum
12 miesiecy od daty dostarczenia”, czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania odczynnika standard anty-D stabilnego
po otwarciu przez caty okres waznosci odczynnika tj. minimum 12 miesiecy od daty dostarczenia?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraznie okreslit w SIWZ, ze termin waznosci odczynnika standard anty-D powinien
wynosi¢ minimum 12 miesiecy od daty dostarczenia.

Pytanie 2: dotyczy warunkéw realizacji zamoéwienia dla zadania nr 1, pkt 7 — dostawy odczynnikéw transportem
monitorowanym pod wzgledem temperatury.

Jezeli producent nie wskazuje / zaleca transportu w warunkach monitorowanych, czy Zamawiajacy dopuszcza
transport odmienny niz zawarty w wymaganiach, tj. zgodny z zaleceniami producenta zawartymi w instrukcjach
stosowania?

Odpowiedz: Zgodnie z instrukcjg producenta.

Pytanie 3: dotyczy wzoru umowy dla zadania nr 1, § 4, ust. 1.

Whioskujemy o wydtuzenie czasu na rozpatrzenie reklamacji dotyczacej stwierdzonych wad jakosciowych do 5 dni
roboczych.

Wskazany wyzej warunek podyktowany jest procedurami producenta oferowanych odczynnikdéw tzn. ponownym
przebadaniem zareklamowanych odczynnikéw pod wzgledem jakosci.

Odpowiedz: zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane — zapis zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4: dotyczy wzoru umowy dla zadanianr 1, § 10 ust 1 a) i b).
Wnosimy o weryfikacje wielkosci kar umownych we wskazanych punktach projektu umowy na adekwatne
do obowigzujacych stawek wynikajgcych z przepiséw prawa.



Wykonanie zobowigzan pienieznych nie moze by¢ zabezpieczane przez zastrzezenie kary umownej. W razie
opdznienia w ich wykonaniu przystugujg odsetki, niezaleznie od tego, czy opdznienie byto zawinione czy tez nie
oraz niezaleznie od tego, czy wierzyciel ponidst szkode. Stopa procentowa odsetek jest ustawowo okreslona (art.
359 § 2[1] k.c.) (obecnie 10% w stosunku rocznym), w umowie mozna jednak zastrzec wyzsze odsetki. Nie moga
one jednak przewyzsza¢ odsetek maksymalnych (obecnie 16% w stosunku rocznym).

Podsumowujac, zawierajgc umowe warto pamieta¢ o powyzej wskazanych klauzulach, ktére bedg mobilizowac
kontrahenta do jej nalezytego wykonania. Stuzy¢ moze temu zadatek lub kaucja, a w przypadku zobowigzan
niepienieznych — kara umowna. Jezeli oczekiwane $wiadczenie ma charakter pieniezny, mozna zastrzec odsetki
wyzsze, niz przewidziane w ustawie, jednak nieprzewyzszajace odsetek maksymalnych. Widzac powyzsze klauzule
w umowie, nasz kontrahent bedzie miat wiekszg $wiadomos¢ konsekwencji niewykonania badz nienalezytego
wykonania przez niego zobowigzania, co powinno oczywiscie wptyng¢ pozytywnie na tgczacy strony stosunek
umowny.

Odpowiedz: zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane — zapis zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5: dotyczy wzoru umowy dla zadania nr 1, § 10 ust. 1 ¢).
Whnioskujemy o zmiane zapisu dotyczacego sposobu naliczania kar umownych w przypadku odstapienia
Kupujacego od umowy badZz rozwigzania umowy w drodze wypowiedzenia z przyczyn lezacych po stronie

Sprzedawcy na: ,w wysokos$ci 10% wartosci netto niezrealizowanej czesci”.

Wykonawca powinien by¢ karany od wartosci $wiadczenia, a nie podatku jaki ma obowigzek uisci¢. Zastosowanie
jako podstawy do wyliczania kar umownych wartosci netto nie jest wyliczanie kary czesciowo od wartosci podatku
VAT, co tym samym potencjalnie nie prowadzi do nieréwnosci pomiedzy wykonawcami (wykonawcy zagraniczni
oferujg przedmiot zamodwienia ze stawkg VAT 0%).

Kary umowne od wartosci $wiadczenia brutto obejmujg warto$¢ podatku VAT, natomiast zagranicznego
konkurenta juz nie.

Podobnie bedzie kiedy oferte ztozy wykonawca zwolniony z podatku VAT.

Ponadto chcemy nadmieni¢, ze nie mozna okresla¢ kar umownych za zrealizowang cze$¢ umowy.

Odpowiedz: zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane — zapis zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6: dotyczy zadania nr 1 — instrukcje

Czy zamawiajagcy wyrazi zgode na dostarczenie aktualnych instrukcji uzytkowania zaoferowanego asortymentu
w jezyku polskim przy pierwszej dostawie zawierajgcych wszystkie niezbedne do bezposredniego uzytkowania
informacje, informacje dotyczace magazynowania i przechowywania zaoferowanego asortymentu w formie
ksigzkowej, co pozwoli na obnizenie kosztéw realizacji zamoéwien w zakresie zaoferowanym przez wykonawce?

Odpowiedz: zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane — zapis zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7: dotyczy zadania nr 1, poz. 1 — dolichotest

W zwigzku z wymaganym okresem waznosci odczynnika dolichotest (minimum 12 miesiecy) oraz okresem trwania
umowy (18 miesiecy), czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na mozliwos¢ zaoferowania odczynnika dolichotest
w buteleczkach 10 ml w ilosci 2 amp?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody — wymagania zgodnie z SIWZ.



Pytanie 8: dotyczy zadania nr 1, poz. 8 — standard anty-D

W zwigzku z wymaganym okresem waznosci odczynnika standard anty-D (minimum 12 miesiecy) oraz okresem
trwania umowy (18 miesiecy), czy Zamawiajacy wyrazi zgode na mozliwos¢ zaoferowania odczynnika standard
anty-D w buteleczkach 10 ml w ilosci 4 amp?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody — wymagania zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9: dotyczy zadania nr 1, poz. 8 — standard anty-D

W zwigzku z wymaganym okresem waznosci odczynnika standard anty-D (minimum 12 miesiecy) czy Zamawiajacy
wymaga zaoferowania odczynnika stabilnego po otwarciu buteleczki do konca okresu waznosci odczynnika
tj. minimum 12 miesiecy?

Odpowiedz: Zgodnie z instrukcjg producenta.

Pytanie 10: dotyczy zadania nr 1, poz. 10 — PBS
Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania odczynnika PBS przechowywanego w temperaturze 2-28 st. C?

Odpowiedz: Zgodnie z instrukcja producenta

Pytanie 11: dotyczy zadania nr 1, poz. 11 — konserwowane krwinki wzorcowe do ukfadu ABO

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania konserwowanych krwinek wzorcowych do uktadu ABO
w zestawach 3x10ml w ilosci 140 zestawdw przez okres trwania umowy, co nie wptynie na ciggtos¢ i jakos¢ badan
wykonywanych przez laboratorium Zamawiajgcego?

Odpowiedz: zamawiajgcy nie dopuszcza — wymagania zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12: dotyczy zadania nr 1, poz. 11 — konserwowane krwinki wzorcowe do ukfadu ABO

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania konserwowanych krwinek wzorcowych do uktadu ABO o stezeniu powyzej
25%?

Odpowiedz: zamawiajgcy oczekuje krwinek gotowych do bezposredniego uzycia.

Pytanie 13: dotyczy zadania nr 1, poz. 9 — surowica grupy AB — koloid do badan
Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwos¢ zaoferowania surowicy AB w buteleczkach o pojemnosci 3ml w ilosci 25
sztuk?

Odpowiedz: zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga.

Wykonawca II:

Pytanie 14: zadanie 4, poz. 1

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie gotowego do uzycia czepka do mycia gtowy i wioséw bez uzycia
wody, z zawarto$cig oktenidyny, bez substancji zapachowych i barwinkéw, pakowany pojedynczo z mozliwoscig
podgrzania w kuchence mikrofalowej w czasie do 20 sek., zarejestrowany jako kosmetyk?

Odpowiedz: zamawiajgcy nie wyraza zgody — wymagania zgodnie z SIWZ.



Wykonawca III:

Pytanie 15: dotyczy pakiet 2, pozycja 1:

Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajgcego o dopuszczenie rownorzednego podktadu chtonnego do tej pory
z powodzeniem stosowanego w Panstwa szpitalu o parametrach: jednorazowy, wysokochtonny, nie uczulajacy
podktad higieniczny na stot operacyjny wykonany z 2 scalonych powtok: mocnego, nieprzemakalnego
3 warstwowego laminatu i chtonnego rdzenia na catej dtugosci przescieradta. Wymiary przescieradta 101 c¢cm
(+/- 2 cm) x 152 cm (+/- 2 cm). Produkt o gtadkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagie¢ i przeszy¢) —
nie powodujacej uszkodzen skéry pacjenta.

Odpowiedz: zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 16: dotyczy pakiet 2, pozycja 2:

Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajgcego o dopuszczenie réownorzednego podktadu chtonnego do tej pory
z powodzeniem stosowanego w Panstwa szpitalu o parametrach: jednorazowy, wysokochtonny, nie uczulajacy
podktad higieniczny na stot operacyjny wykonany z 2 scalonych powtok: mocnego, nieprzemakalnego
3 warstwowego laminatu i chtonnego rdzenia na catej dlugosci przescieradta. Wymiary przescieradta 101 cm
(+/- 2 cm) x 228 cm (+/- 4 cm). Produkt o gtadkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagie¢ i przeszy¢) —
nie powodujacej uszkodzen skéry pacjenta. Wchtanialnos¢ co najmniej 4.

Odpowiedz: zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga.

Wykonawca IV:

Pytanie 17: dotyczy zadanie 2 pozycja 1:

Zwracamy sie z prosbg do zamawiajgcego o dopuszczenie réwnorzednego podktadu chionnego do tej pory
z powodzeniem stosowanego w Panstwa szpitalu o parametrach: jednorazowy, wysokochtonny, nie uczulajgcy
podktad higieniczny na stét operacyjny wykonany z 2 scalonych powtok: mocnego, nieprzemakalnego
3 warstwowego laminatu i chtonnego rdzenia na catej dtugosci przescieradta. Wymiary przescieradta 100 cm
(+/- 2 cm) x 152 cm (+/- 2 cm). Produkt o gtadkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagie¢ i przeszy¢) —
nie powodujacej uszkodzen skéry pacjenta.

Odpowiedz: zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 18: dotyczy zadanie 2 pozycja 1:

Zwracamy sie z prosbg do zamawiajgcego o dopuszczenie réwnorzednego podktadu chionnego do tej pory
z powodzeniem stosowanego w Panstwa szpitalu o parametrach: jednorazowy, wysokochtonny, nie uczulajgcy
podktfad higieniczny na stét operacyjny wykonany z 2 scalonych powtok: mocnego, nieprzemakalnego
3 warstwowego laminatu i chtonnego rdzenia na catej dtugosci przescieradta. Wymiary przescieradta 100 cm (+/-
2 cm) x 225 cm (+/- 4 cm). Produkt o gtadkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagiec i przeszy¢) — nie powodujacej
uszkodzen skdry pacjenta. Wchtanialnos¢ co najmniej 41.

Odpowiedz: zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga.

Wykonawca V:
Pytanie 19: czy zgodnie z zatgczonym pismem, Zamawiajgcy wymaga aby do oferty przetargowej dostarczyc
certyfikat CE z numerem jednostki notyfikowanej dla odczynnika standard anty-D?

Odpowiedz: wymagania zamawiajgcego zgodnie z SIWZ.



Wykonawca VI:
Pytanie 20: dotyczy zadania nr 6: prosimy o okreslenie Srednicy ztgczy filtra.
Odpowiedz: Srednica ztaczy filtra — @ 6 mm.

Wykonawcy powinni uwzgledni¢ powyzsze zmiany podczas przygotowywania i sktadania ofert.

DYREKTOR SPSK-2



